
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE  

NR 216/XXVII/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu miasta Nowa Ruda na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, art. 40 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 

2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 zm. 2002 r. Dz. U. Nr 23,  

poz. 220 Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 153, poz. 

1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 

162, poz. 1568, w 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055 Dz. U.  

Nr 116, poz. 1203, w 2005 Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. Nr 175,  

poz. 1457, w 2006 Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111), art. 165, art. 173, art. 184 ustawy  

z dnia 30 czerwca 2005 r. roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104 zm. 2005 Dz. U. Nr 169, poz. 1420 w 2006 Dz. U. Nr 45,  

poz. 319, Dz. U. Nr 104, poz. 708 Dz. U. Nr 170, poz. 1217, Dz. U.  

Nr 170, poz. 1218 Dz. U. Nr 187, poz. 1381, Dz. U. Nr 249, poz. 1832,  

z 2007 r. Dz. U. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791,  

Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1112), art.  406 i art. 420 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j.  

z 2008 r. Dz. U. Nr 25, poz. 150 zm. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 

154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia  

26 kwietnia 2007 o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2007 Nr 89, poz. 590) Rada 

Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 51.035.558,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  40.631.204,- zł 

2) dochody majątkowe w wysokości   10.404.354,- zł 

2. Wydatki budżetu w wysokości 52.884.989,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 43.803.696,- zł w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości   17.516.287,- zł 

b) dotacje z budżetu w wysokości 4.120.600,- zł 

c) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 1.683.146,- zł 

d) wydatki z tytułu spłaty poręczeń w wysokości 62.218,- zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9.081.293,- zł, w tym inwestycyjne w wysokości 9.081.293,- zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 1.849.431,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych. 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 6.202.355,- zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 4.352.924- zł zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

2. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 8. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 250.000,- zł. 

2. Tworzy cię rezerwę celową w wysokości 20.000,- zł z przeznaczeniem na wykonywanie zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 5.804.978,- zł oraz dochody związane  

z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 60.000,- zł zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładu budżetowego (ZGKiM) zgodnie z załącznikiem nr 9: 

1) przychody w wysokości 11.290.000,- zł, w tym dotacja 850.000,- zł, 

2) wydatki w wysokości 11.290.000,- zł. 



2. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w wysokości 

850.000,- zł (w tym z Gminy Nowa Ruda w wysokości 350.000,- zł) z przeznaczeniem na dopłatę do 

1 m2 powierzchni lokalów mieszkalnych w zakresie kosztów ich utrzymania. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości 52.050,- zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 11. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 2.838.500,- zł, w tym: 

1) dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 1.868.500,- zł, 

2) dla działających na terenie gminy niepublicznych przedszkoli w wysokości 970.000,- zł, 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 432.100, w tym: 

1) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku w wysokości 362.000,- zł, 

2) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków w wysokości 60.000,- zł, 

3) na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 10.100,- zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 419.700,- zł  

i wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 

239.855,- zł, 

2) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomani w wysokości 179.845,- zł. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 

 z załącznikiem nr 6. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 12. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych w roku budżetowym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 600.000,- zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.849.431,- zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.352.924,- zł. 

2. Spłata zobowiązań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, będzie następowała z dochodów własnych 

miasta. 

3. Zabezpieczeniem kredytu, o których mowa w ust. 1 pkt 1, będzie weksel własny in blanco wraz z 

deklaracją wekslową, którego spłata będzie następowała z dochodów własnych. 

§ 12 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Nowa Ruda do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków UE – do wysokości kwot ustalonych w załącznikach nr 7 i 12. 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000,- zł. 

2. Dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. 



3. Przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Nowa Ruda do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki, a ich termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Nowej Rudzie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ANDRZEJ BEHAN 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


